
 
DETERMINAZIONE N.  22 

 

2 FEBBRAIO 2023 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO.: PRESA D’ATTO DI VARIAZIONE DELLA 

DENOMINAZIONE SOCIALE DI MERZ COSTRUZIONI S.A.S. IN MERZ 

COSTRUZIONI S.R.L. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

Con determinazione n. 76 del 15 aprile 2021, ai sensi della L.P. 26/1993, è stato autorizzato 

l’affidamento diretto per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili 

dell’Opera Universitaria di Trento alla ditta Merz Costruzioni S.a.s. di Merz Enrico & C. con sede 

in via Borino, 67 fraz. Povo, 38123 - Trento (TN) – cod. fisc. E p.iva. 01345300220, per un importo 

complessivo pari ad € 121.976,10.= iva compresa; 

dato atto che la durata del contratto è di 3 anni decorrenti dall’ordine d’acquisto n. 5000291614 

emesso tramite portale MEPAT-Mercurio in data 21/04/2021 (prot. Opera 0002931);  

preso atto della nota pervenuta in data 24 gennaio 2023 (prot. Opera 0000602) da parte di Merz 

Costruzioni S.a.s., nella quale si comunicava che dal 01 gennaio 2023 ha variato la ragione sociale 

in Merz Costruzioni S.r.l. mentre tutti gli altri dati sono rimasti invariati; 

accertato ai sensi dell’art. 27 co. 2 lett. e) della Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 che si tratta di 

una modifica non sostanziale e non risulta quindi essere necessaria una nuova procedura d’appalto; 

con la presente determinazione si prende atto della variazione della denominazione sociale 

dell’impresa da Merz Costruzioni S.a.s. di Merz Enrico & C. in Merz Costruzioni S.r.l. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 



1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale della società Merz Costruzioni 

S.a.s. di Merz Enrico & C. in Merz Costruzioni S.r.l., con sede legale in Via Borino, 67 – fraz. 

Povo – 38123 Trento (TN) PEC merzcostruzioni@pecit.it C.F. / P.IVA 01345300220; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente per cui 

non si rende necessaria l’acquisizione del CUP. 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(SM/vs) 

mailto:merzcostruzioni@pecit.it

